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Maciej Marszał  

Temat: Obchody Triduum Paschalnego 

a) Cel dydaktyczny: Przybliżenie tajemnicy Triduum Paschalnego 

b) Cel wychowawczy: Wdzięczne i głębsze przeżywanie Triduum Paschalnego 

Pomoce: Świeca, Zapałki, Kartki A4, Przybory do Pisania, Pismo Święte, Kilka sztuk Aneksów 1 i 2, Jedna 

sztuka Aneksów 3-5 
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1. Wstęp - Modlitwa na rozpoczęcie spotkania 

Animator rozpoczyna spotkanie od znaku krzyża, zapalenia świecy i modlitwy do Ducha Świętego. 

 

Pomódlmy się do naszego Ojca, który jest w niebie, aby zesłał na nas Ducha Świętego. Niech napełni 

nas swoimi darami i pozwoli nam w pełni przeżywać Triduum Paschalne. Duchu Święty... 

 

2. Treść właściwa  

 

I. Widzieć 

Spotykamy się dzisiaj w okresie Wielkiego Postu, aby przygotować się do Zmartwychwstania  

Pana Jezusa. Na początek chciałbym, abyśmy rozwiązali krzyżówkę o Triduum. 

 

W zależności od liczby uczestników, Animator dzieli uczestników na grupy, lub rozdaje każdemu z nich 

jedną sztukę Aneksu 1 i daje chwilę na wypełnienie krzyżówki. Po zakończeniu pracy animator kontynuuje. 

(Poniżej uzupełniona krzyżówka). 

 
Dziękuję za uzupełnienie krzyżówek. A teraz chciałbym zadać wam dwa pytania: 

 

- Co oznacza słowo „Triduum”? (Triduum z łaciny oznacza dosłownie „Trzy Dni”) 

 

- Dlaczego Okres od Wielkiego Czwartku do Wielkanocy nazywany jest Triduum, pomimo tego, że tak 

naprawdę obejmuje 4 dni – (Czwarty dzień wynika z zachowania hebrajskiego sposobu liczenia czasu, 

gdzie dzień rozpoczyna się po zachodzie słońca, a nie o poranku. Żydzi liczą w ten sposób, ponieważ przy 

stworzeniu świata wpierw była ciemność, a dopiero później Bóg stworzył światłość.) 

 

Dziękuję za wasze odpowiedzi. W życiu dzieje się dużo ważnych spraw. W ciągu roku szkolnego 

przeżywamy wiele znaczących wydarzeń, wśród których najważniejszy jest dzień otrzymania świadectw. 

Podobnie jest w roku liturgicznym. Jego centrum jest Triduum Paschalne i na nim dzisiaj się skupimy. Tak 

więc: Jak powinno się dobrze obchodzić Triduum Paschalne? 
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II. Osądzić 

Teraz podzielę was na 3 grupy. Każda z grup otrzyma fragment Pisma Świętego, oraz kartkę. Na kartce 

proszę, abyście wypisali najważniejsze wydarzenia, które miały miejsce w waszych fragmentach, oraz w 

jaki sposób są one powiązane z wydarzeniami mającymi miejsce w kościele w trakcie Triduum. 

 

Animator dzieli uczestników na 3 grupy i rozdaje fragmenty Pisma Świętego (Aneks 2) i daje chwilę czasu 

na pracę w grupach. Po upłynięciu ustalonego czasu uczestnicy prezentują. 

 

Grupa 1 - Wielki Czwartek 

 

 (J, 13, 1-15) Przed świętem Paschy, Jezus, wiedząc, iż nadeszła godzina jego odejścia z tego świata 

do Ojca, umiłowawszy swoich, którzy byli na świecie, umiłował ich aż do końca. A podczas wieczerzy, 

gdy diabeł wzbudził w sercu Judasza, syna Szymona Iskarioty, zamysł wydania go, wiedząc,  

iż Ojciec wszystko dał mu w ręce i że od Boga wyszedł i do Boga odchodzi, wstał od wieczerzy, złożył 

szaty, a wziąwszy prześcieradło, przepasał się. Potem nalał wody do misy i począł umywać nogi 

uczniów i wycierać prześcieradłem, którym był przepasany. Podszedł też do Szymona Piotra, który 

mu rzekł: Panie, Ty miałbyś umywać moje nogi? Odpowiedział Jezus i rzekł mu: Co Ja czynię, ty nie 

wiesz teraz, ale się potem dowiesz. Rzecze mu Piotr: Przenigdy nie będziesz umywał nóg moich! 

Odpowiedział mu Jezus: Jeśli cię nie umyję, nie będziesz miał działu ze mną. Rzecze mu Szymon 

Piotr: Panie, nie tylko nogi moje, lecz i ręce, i głowę. Rzecze mu Jezus: Kto jest umyty, nie ma 

potrzeby myć się, chyba tylko nogi, bo czysty jest cały. I wy czyści jesteście, lecz nie wszyscy. Wiedział 

bowiem, kto go ma wydać; dlatego rzekł: Nie wszyscy jesteście czyści. Gdy więc umył nogi ich i 

przywdział szaty swoje, i znów usiadł, rzekł do nich: Czy wiecie, co wam uczyniłem? Wy nazywacie 

mnie Nauczycielem i Panem, i słusznie mówicie, bo jestem nim. Jeśli tedy Ja, Pan i Nauczyciel, 

umyłem nogi wasze, i wy winniście sobie nawzajem umywać nogi. Albowiem dałem wam przykład, 

byście i wy czynili, jak Ja wam uczyniłem. 

 

(Łk 22, 19-20) Następnie wziął chleb, odmówiwszy dziękczynienie połamał go i podał mówiąc:  

To jest Ciało moje, które za was będzie wydane: to czyńcie na moją pamiątkę. Tak samo i kielich po 

wieczerzy, mówiąc: Ten kielich to Nowe Przymierze we Krwi mojej, która za was będzie wylana 

 

(Łk 22, 41-44). Jezus upadł na kolana i modlił się tymi słowami: „Ojcze, jeśli chcesz, zabierz ode mnie 

ten kielich! Jednak nie Moja wola, lecz Twoja niech się stanie!” (…) Pogrążony w udręce jeszcze 

usilniej się modlił, a Jego pot był jak gęste krople krwi, sączące się na ziemię. 

 

- Jakie wydarzenia miały miejsce w Wielki Czwartek? (W Wielki Czwartek ma miejsce Ustanowienie 

kapłaństwa i Eucharystii (Ustanowienie Eucharystii jest wspominane podczas każdej Mszy Świętej), 

Obmycie Nóg (Mające miejsce w liturgii Wielkiego Czwartku tzw. Mandatum), Modlitwa w Ogrójcu 

(mająca odzwierciedlenie w Czuwaniu przy Ciemnicy) oraz Pojmanie Pana Jezusa (Symbolizowane przez 

Złożenie Najświętszego Sakramentu w Ciemnicy )) 

 

Grupa 2 - Wielki Piątek 

      

(Mt, 27, 15-26)A był zwyczaj, że na każde święto namiestnik uwalniał jednego więźnia, którego 

chcieli.  Trzymano zaś wtedy znacznego więźnia, imieniem Barabasz. Gdy się więc zebrali, spytał ich 

Piłat: «Którego chcecie, żebym wam uwolnił, Barabasza czy Jezusa, zwanego Mesjaszem?» Wiedział 

bowiem, że przez zawiść Go wydali. A gdy on odbywał przewód sądowy, żona jego przysłała mu 

ostrzeżenie: «Nie miej nic do czynienia z tym Sprawiedliwym, bo dzisiaj we śnie wiele nacierpiałam 

się z Jego powodu». Tymczasem arcykapłani i starsi namówili tłumy, żeby prosiły o Barabasza, a 

domagały się śmierci Jezusa. Pytał ich namiestnik: «Którego z tych dwóch chcecie, żebym wam 

uwolnił?» Odpowiedzieli: «Barabasza».  Rzekł do nich Piłat: «Cóż więc mam uczynić z Jezusem, 

którego nazywają Mesjaszem?» Zawołali wszyscy: «Na krzyż z Nim!» Namiestnik odpowiedział: 

«Cóż właściwie złego uczynił?» Lecz oni jeszcze głośniej krzyczeli: «Na krzyż z Nim!» Piłat widząc, 

że nic nie osiąga, a wzburzenie raczej wzrasta, wziął wodę i umył ręce wobec tłumu, mówiąc: «Nie 

jestem winny krwi tego Sprawiedliwego. To wasza rzecz».  A cały lud zawołał: «Krew Jego na nas i 
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na dzieci nasze». Wówczas uwolnił im Barabasza, a Jezusa kazał ubiczować i wydał na 

ukrzyżowanie. 

 

(Mt, 27, 31-38) A gdy Go wyszydzili, zdjęli z Niego płaszcz, włożyli na Niego własne Jego szaty  

i odprowadzili Go na ukrzyżowanie. Wychodząc spotkali pewnego człowieka z Cyreny, imieniem 

Szymon. Tego przymusili, żeby niósł krzyż Jego. Gdy przyszli na miejsce zwane Golgotą, to znaczy 

Miejscem Czaszki, dali Mu pić wino zaprawione goryczą. Skosztował, ale nie chciał pić.  

Gdy Go ukrzyżowali, rozdzielili między siebie Jego szaty, rzucając o nie losy. I siedząc, tam Go 

pilnowali. A nad głową Jego umieścili napis z podaniem Jego winy: «To jest Jezus, Król 

Żydowski». Wtedy też ukrzyżowano z Nim dwóch złoczyńców, jednego po prawej, drugiego po lewej 

stronie.  

 

(Mt, 27, 57-60) Pod wieczór przyszedł zamożny człowiek z Arymatei, imieniem Józef, który też był 

uczniem Jezusa. On udał się do Piłata i poprosił o ciało Jezusa. Wówczas Piłat kazał je wydać. Józef 

zabrał ciało, owinął je w czyste płótno  i złożył w swoim nowym grobie, który kazał wykuć w skale. 

Przed wejściem do grobu zatoczył duży kamień i odszedł.  

- Jakie wydarzenia miały miejsce w Wielki Piątek?(W Wielki Piątek Pan Jezus był Biczowany, Przeszedł 

Drogę Krzyżową (W znacznej części parafii w ten dzień ma miejsce uroczysta Droga Krzyżowa ulicami 

miasta lub wsi), Został Przybity do Krzyża i na nim zmarł (Adoracja Krzyża) oraz został złożony w 

Grobie (co symbolizuje Procesja do Grobu i przeniesienie Najświętszego Sakramentu z Ciemnicy). 

Całość wydarzeń Wielkiego Piątku zostaje wiernym przybliżona poprzez czytaną lub śpiewaną Mękę 

Pańską) 

 

Grupa 3 - Wielka Sobota i Niedziela Zmartwychwstania 

(Mt, 27, 62-66) Nazajutrz, to znaczy po dniu Przygotowania, zebrali się arcykapłani i faryzeusze u 

Piłata i oznajmili: «Panie, przypomnieliśmy sobie, że ów oszust powiedział jeszcze za życia: "Po 

trzech dniach powstanę".  Każ więc zabezpieczyć grób aż do trzeciego dnia, żeby przypadkiem nie 

przyszli jego uczniowie, nie wykradli Go i nie powiedzieli ludowi: "Powstał z martwych". I będzie 

ostatnie oszustwo gorsze niż pierwsze».  Rzekł im Piłat: «Macie straż: idźcie, zabezpieczcie grób, 

jak umiecie». Oni poszli i zabezpieczyli grób opieczętowując kamień i stawiając straż. 

 

(Mt, 28, 1-7) Po upływie szabatu, o świcie pierwszego dnia tygodnia przyszła Maria Magdalena i 

druga Maria obejrzeć grób.  A oto powstało wielkie trzęsienie ziemi. Albowiem anioł Pański zstąpił 

z nieba, podszedł, odsunął kamień i usiadł na nim.  Postać jego jaśniała jak błyskawica, a szaty jego 

były białe jak śnieg.  Ze strachu przed nim zadrżeli strażnicy i stali się jakby umarli. Anioł zaś 

przemówił do niewiast: «Wy się nie bójcie! Gdyż wiem, że szukacie Jezusa Ukrzyżowanego.  Nie 

ma Go tu, bo zmartwychwstał, jak powiedział. Chodźcie, zobaczcie miejsce, gdzie leżał.  A idźcie 

szybko i powiedzcie Jego uczniom: Powstał z martwych i oto udaje się przed wami do Galilei. Tam 

Go ujrzycie. Oto, co wam powiedziałem». 

 

- Jakie wydarzenia miały miejsce w Wielką Sobotę i Niedzielę Zmartwychwstania? (W Wielką Sobotę,  

w godzinach przedpołudniowych przynosimy do kościoła pokarmy na stół wielkanocny, które zostają 

pobłogosławione. Całodniowa adoracja przy grobie odzwierciedla spoczynek Jezusa w grobie. 

Wieczorem uczestniczymy w obchodach Wigilii Paschalnej, której obrzędy składają się z liturgii: światła, 

słowa, chrzcielnej i eucharystycznej.  Triduum Paschalne kończy się nieszporami (wieczorem) Niedzieli 

Zmartwychwstania.) 
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Po zakończonej prezentacji animator kontynuuje:  

Podsumowując, Wielki Czwartek to rozpoczęcie Triduum Paschalnego poprzez Mszę Wieczerzy Pańskiej. 

Jest to dzień, w którym wspominamy, ustanowienie Eucharystii i kapłaństwa. Pokazuje to jaką miłością 

darzy nas nasz Ojciec Bóg, dając nam sakramenty. Następnego dnia przechodzimy przez mękę Jezusa, a 

sobota to z kolei czas oczekiwania. Czas, w którym możemy zobaczyć, że Jezus ukochał nas do samego 

końca. Czasami skupiamy się tylko na sobie i przez to zapominamy, jakim wielkim cudem jest Triduum 

Paschalne. W Niedzielę Zmartwychwstania możemy doświadczać ponownie miłości Bożej, tej, która 

mówi, że jesteśmy stworzeni na obraz Pana i również możemy Zmartwychwstać. 

III. Działać 

Teraz chciałbym, abyśmy wysłuchali pewnego świadectwa na temat Triduum: 

 

Kilka lat temu tuż po ceremoniach Wielkiego Piątku popędziłem do… kina. Na „Pasję” Mela Gibsona. Ten 

film o niewyobrażalnej miłości oglądany w dzień śmierci Jezusa robił porażające wrażenie. 

Wiadomo, to tylko filmowy obraz, ale pomógł mi wejść w tajemnice Golgoty, stanąć tuż obok Jezusa. 

Wczoraj, gdy w domu jako modlitwę wieczorną rozważaliśmy z żoną Drogę Krzyżową, często musiałem 

się powstrzymywać, by nie płakać. Bardzo dotyka mnie tajemnica miłości Boga. Kiedyś na ceremonie 

jeździłem do innych miast. Szukałem kościoła, gdzie byłaby odpowiednia oprawa muzyczna, piękna 

liturgia. Szukałem przede wszystkim przeżyć estetycznych. Ale ostatnio przestałem. Może zabrzmi to 

paradoksalnie, ale myślę, że takie wyszukiwanie wysmakowanych liturgii niekoniecznie musi wiązać się 

z towarzyszeniem Jezusowi w męce. Nawet nuda, czy pozornie zmarnowany czas, kiepska oprawa  

muzyczna może pomóc w przeżyciu tego dnia. Jasne, że to trudniejsze, ale czy Jezusowi było łatwo? W 

tym roku chciałbym (w ramach wyrzeczenia) pójść do kościoła z maleńką Łucją, stać i przez cały czas 

trzymać ją na rękach. Zrobię to, jeśli nie będzie nikomu przeszkadzała. Co jest dla mnie najważniejsze? 

To, by iść w Wielki Piątek obok Jezusa niosącego krzyż. Ten dzień bardzo mocno dotyka mojego 

rozdartego życia. Bo ja jestem raczej wielkopiątkowy niż niedzielny. Ciągle czekam na zmartwychwstanie. 

Jestem raczej „doliniarzem”… W tym roku w czasie Wielkiego Tygodnia chciałby pościć. Nie chcę umilać 

sobie ani jadłospisu, ani życia. Nie wiem, czy mi się uda… 

 

-Co sprawiło, że bohater ze świadectwa nie potrafił przeżywać prawidłowo Niedzieli? (Mężczyzna 

skupiając się na swoich problemach utożsamiał się z cierpiącym Jezusem, lecz nie dostrzegał, że może tak 

jak On Zmartwychwstać i zostawić swoje problemy.) 

 

Na zakończenie chciałbym was zachęcić do uczestnictwa nie tylko w Rezurekcji, ale całym Triduum 

Paschalnym, także w Adoracji przy Ciemnicy i Bożym Grobie. Jako podsumowanie spotkania, każdemu z 

was rozdam karteczkę z tabelką i waszym zadaniem będzie, na podstawie zdobytej dzisiaj wiedzy, 

uzupełnienie jej. 

 

Animator rozdaje każdemu uczestnikowi karteczkę z tabelką (Aneks 2) i daje chwilę na jej wypełnienie. 
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3. Hasło spotkania 

„Nikt nie ma większej miłości od tej, gdy ktoś życie oddaje za przyjaciół swoich” 

4. Piosenka spotkania 

„Rozpięty na ramionach” 

5. Zadanie apostolskie 

Zachęcę jedną osobę do pełnego uczestnictwa w Triduum Paschalnym 

6. Modlitwa na zakończenie 

Dziękujemy Ci Panie Jezu za to spotkanie, za wspólnie spędzony czas w Twojej obecności. 

Prosimy Cię, aby ta wiedza, którą się karmiliśmy, zaowocowała pięknym uczestnictwem w 

całym Triduum Paschalnym. „Ojcze nasz…” 
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 Aneks 1 
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Aneks 2 
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Aneks 3 

 

Wielki Czwartek 

 

(J, 13, 1-15) Przed świętem Paschy, Jezus, wiedząc, iż nadeszła godzina jego odejścia z tego świata do Ojca, 

umiłowawszy swoich, którzy byli na świecie, umiłował ich aż do końca. A podczas wieczerzy, gdy diabeł 

wzbudził w sercu Judasza, syna Szymona Iskarioty, zamysł wydania go, wiedząc,  

iż Ojciec wszystko dał mu w ręce i że od Boga wyszedł i do Boga odchodzi, wstał od wieczerzy, złożył szaty, 

a wziąwszy prześcieradło, przepasał się. Potem nalał wody do misy i począł umywać nogi uczniów i wycierać 

prześcieradłem, którym był przepasany. Podszedł też do Szymona Piotra, który mu rzekł: Panie, Ty miałbyś 

umywać moje nogi? Odpowiedział Jezus i rzekł mu: Co Ja czynię,  

ty nie wiesz teraz, ale się potem dowiesz. Rzecze mu Piotr: Przenigdy nie będziesz umywał nóg moich! 

Odpowiedział mu Jezus: Jeśli cię nie umyję, nie będziesz miał działu ze mną. Rzecze mu Szymon Piotr: 

Panie, nie tylko nogi moje, lecz i ręce, i głowę. Rzecze mu Jezus: Kto jest umyty, nie ma potrzeby myć się, 

chyba tylko nogi, bo czysty jest cały. I wy czyści jesteście, lecz nie wszyscy. Wiedział bowiem, kto go ma 

wydać; dlatego rzekł: Nie wszyscy jesteście czyści. Gdy więc umył nogi ich i przywdział szaty swoje, i znów 

usiadł, rzekł do nich: Czy wiecie, co wam uczyniłem? Wy nazywacie mnie Nauczycielem i Panem, i słusznie 

mówicie, bo jestem nim. Jeśli tedy Ja, Pan i Nauczyciel, umyłem nogi wasze, i wy winniście sobie nawzajem 

umywać nogi. Albowiem dałem wam przykład, byście i wy czynili, jak Ja wam uczyniłem. 

 

(Łk 22, 19-20) Następnie wziął chleb, odmówiwszy dziękczynienie połamał go i podał mówiąc:  

To jest Ciało moje, które za was będzie wydane: to czyńcie na moją pamiątkę. Tak samo i kielich po 

wieczerzy, mówiąc: Ten kielich to Nowe Przymierze we Krwi mojej, która za was będzie wylana  

 

(Łk 22, 41-44).  Jezus upadł na kolana i modlił się tymi słowami: „Ojcze, jeśli chcesz, zabierz ode mnie ten 

kielich! Jednak nie Moja wola, lecz Twoja niech się stanie!” (…) Pogrążony w udręce jeszcze usilniej się 

modlił, a Jego pot był jak gęste krople krwi, sączące się na ziemię. 
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Aneks 4 

 

Wielki Piątek 

 

(Mt, 27, 15-26) A był zwyczaj, że na każde święto namiestnik uwalniał jednego więźnia, którego 

chcieli.  Trzymano zaś wtedy znacznego więźnia, imieniem Barabasz. Gdy się więc zebrali, spytał ich Piłat: 

«Którego chcecie, żebym wam uwolnił, Barabasza czy Jezusa, zwanego Mesjaszem?» Wiedział bowiem, że 

przez zawiść Go wydali. A gdy on odbywał przewód sądowy, żona jego przysłała mu ostrzeżenie: «Nie miej 

nic do czynienia z tym Sprawiedliwym, bo dzisiaj we śnie wiele nacierpiałam się z Jego 

powodu». Tymczasem arcykapłani i starsi namówili tłumy, żeby prosiły  

o Barabasza, a domagały się śmierci Jezusa. Pytał ich namiestnik: «Którego z tych dwóch chcecie, żebym 

wam uwolnił?» Odpowiedzieli: «Barabasza».  Rzekł do nich Piłat: «Cóż więc mam uczynić  

z Jezusem, którego nazywają Mesjaszem?» Zawołali wszyscy: «Na krzyż z Nim!» Namiestnik  

odpowiedział: «Cóż właściwie złego uczynił?» Lecz oni jeszcze głośniej krzyczeli: «Na krzyż  

z Nim!» Piłat widząc, że nic nie osiąga, a wzburzenie raczej wzrasta, wziął wodę i umył ręce wobec tłumu, 

mówiąc: «Nie jestem winny krwi tego Sprawiedliwego. To wasza rzecz».  A cały lud zawołał: «Krew Jego 

na nas i na dzieci nasze». Wówczas uwolnił im Barabasza, a Jezusa kazał ubiczować  

i wydał na ukrzyżowanie. 

 

(Mt, 27, 31-38)  A gdy Go wyszydzili, zdjęli z Niego płaszcz, włożyli na Niego własne Jego szaty  

i odprowadzili Go na ukrzyżowanie. Wychodząc spotkali pewnego człowieka z Cyreny, imieniem Szymon. 

Tego przymusili, żeby niósł krzyż Jego. Gdy przyszli na miejsce zwane Golgotą, to znaczy Miejscem 

Czaszki, dali Mu pić wino zaprawione goryczą. Skosztował, ale nie chciał pić. Gdy Go ukrzyżowali, 

rozdzielili między siebie Jego szaty, rzucając o nie losy. I siedząc, tam Go pilnowali.  

A nad głową Jego umieścili napis z podaniem Jego winy: «To jest Jezus, Król Żydowski». Wtedy też 

ukrzyżowano z Nim dwóch złoczyńców, jednego po prawej, drugiego po lewej stronie.  

(Mt, 27, 57-60)  Pod wieczór przyszedł zamożny człowiek z Arymatei, imieniem Józef, który też był 

uczniem Jezusa. On udał się do Piłata i poprosił o ciało Jezusa. Wówczas Piłat kazał je wydać. Józef zabrał 

ciało, owinął je w czyste płótno  i złożył w swoim nowym grobie, który kazał wykuć w skale. Przed 

wejściem do grobu zatoczył duży kamień i odszedł. 
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Aneks 5 

 

Wielka Sobota i Niedziela Zmartwychwstania 

 

 

(Mt, 27, 62-66) Nazajutrz, to znaczy po dniu Przygotowania, zebrali się arcykapłani i faryzeusze  

u Piłata i oznajmili: «Panie, przypomnieliśmy sobie, że ów oszust powiedział jeszcze za życia:  

"Po trzech dniach powstanę".  Każ więc zabezpieczyć grób aż do trzeciego dnia, żeby przypadkiem nie 

przyszli jego uczniowie, nie wykradli Go i nie powiedzieli ludowi: "Powstał z martwych".  

I będzie ostatnie oszustwo gorsze niż pierwsze».  Rzekł im Piłat: «Macie straż: idźcie, zabezpieczcie grób, 

jak umiecie». Oni poszli i zabezpieczyli grób opieczętowując kamień i stawiając straż. 

 

(Mt, 28, 1-7) Po upływie szabatu, o świcie pierwszego dnia tygodnia przyszła Maria Magdalena i druga 

Maria obejrzeć grób.  A oto powstało wielkie trzęsienie ziemi. Albowiem anioł Pański zstąpił z nieba, 

podszedł, odsunął kamień i usiadł na nim.  Postać jego jaśniała jak błyskawica, a szaty jego były białe jak 

śnieg.  Ze strachu przed nim zadrżeli strażnicy i stali się jakby umarli. Anioł zaś przemówił do niewiast: «Wy 

się nie bójcie! Gdyż wiem, że szukacie Jezusa Ukrzyżowanego.  Nie ma Go tu, bo zmartwychwstał, jak 

powiedział. Chodźcie, zobaczcie miejsce, gdzie leżał.   

A idźcie szybko i powiedzcie Jego uczniom: Powstał z martwych i oto udaje się przed wami do Galilei. Tam 

Go ujrzycie. Oto, co wam powiedziałem». 

 


